



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

SAMIA MARIA DANTAS PINHEIRO, SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E INCLUSÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS: DOMÉSTICO, GRÁFICOS, INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, E IMOBILIÁRIA EM GERAL), DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA TRABALHO EMPREENDEDORISMO E INCLUSÃO SOCIAL.**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2018.01.31.10.PP.FAS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

T PINHEIRO PAIVA EIRELI - ME, com sede na AV. FRANÇA CAMBRAIA, 204 - CENTRO - SENADOR POMPEU - CE, Inscrito no CNPJ: 19.255.771/0001-58, vencedor no lote **01** no valor total **R\$ 13.132,85 (TREZE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**.

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	QTD E PBF	QTDE IGD SUAS	QTDE FAS
1.0	LOTE 01 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								
1.1	Liquidificador/Triturador baixa rotação com sensor 08 litros - Industrial - 220V	UND	METVISA	1	882,10	882,10	-	1	-
1.2	Liquidificador - 05 velocidades com filtro - 600 W - 220V	UND	BRITÂNIA	2	117,95	235,90	1	1	-
1.3	Grill e Sanduicheira Inox - Portátil (espaço para 02 pães) - 220V	UND	NKS	5	78,97	394,85	3	2	-
1.4	Fogão 05 bocas - Acendimento Automático Branco - Piso	UND	ESMALTEC	2	756,20	1.512,40	1	1	-
1.5	Espremedor de Frutas grande Industrial - 220V	UND	VENTSOL	2	239,65	479,30	1	1	-
1.6	Bebedouro de coluna, Geláguia, refrigerado por compressor - Água gelada e natural -	UND	ESMALTEC	4	650,50	2.602,00	1	2	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	Branco — 220V								
1.7	Lavadora de roupas automática 16 kl – 220V	UND	CONSUL	1	2.052,35	2.052,35	-	1	-
1.8	Botijão de gás doméstico P13 – 50cm x 40cm x 40cm	UND	LIQUIGAS	10	169,00	1.690,00	3	4	3
1.9	Forno-microondas– 20 L - 220V	UND	CONSUL	3	430,65	1.291,95	1	1	1
1.10	Forno Industrial de mesa á gás grande – 113 L	UND	C.AÇO	1	609,00	609,00	-	1	-
1.11	Fogão Industrial á gás, de baixa pressão com quatro bocas e forno – Inox	UND	C.AÇO	1	1.383,00	1.383,00	-	1	-
	TOTAL DO LOTE 01					13.132,85			

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME, com sede na RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO - SENADOR POMPEU - CEARÁ, Inscrito no CNPJ: 02.347.734/0001-77, vencedor nos lotes **02, 04, 05 e 06**. No valor total de **R\$ 61.634,26 (SESSENTA E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)**.

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	QTD E PBF	QTDE IGD SUAS	QTDE FAS
2.0	LOTE 02 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS								
2.1	Refiladora (Extensão corte 450 mm) 12 Fls base – 550 x 415 mm	UND	MENNO	2	190,01	380,02	1	1	-
2.2	Grampeador profissional de tapeceiro de metal com regulagem - 4 mm á 14 mm - pressão – grampo	UND	CIS	1	49,98	49,98	1	-	-
	TOTAL DO LOTE 02					430,00			
4.0	LOTE 04 - MOBILIÁRIA EM GERAL								
4.1	Armário em aço com duas portas e 04	UND	RR MOVEIS	8	384,44	3.075,52	4	3	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

	prateleiras reguláveis - fechadura conjugada à maçaneta - Tamanho 1,98 x 0,90 x 0,50								
4.2	Arquivo de aço ultra em chapa 26 - 4 gavetas - Fechadura com duas chaves	UND	RR MOVEIS	6	412,76	2.476,56	4	2	-
4.3	Mesa de escritório secretária em MDP15MM - Dimensões 120cm x 60cm x 75cm - Estrutura dos pés em ferro - Duas gavetas com chaves	UND	RIVEL	4	357,53	1.430,12	2	2	-
4.4	Cadeira de escritório secretária - estofada - giratória - Pistão fixo - Revestimento tecido	UND	J-FLEX	10	173,88	1.738,80	5	5	-
4.5	Cadeira Longarina 3 lugares secretária - Revestimento tecido	UND	RIVEL	6	413,12	2.478,72	6	-	-
4.6	Ventilador de parede 60M PT - 60 cm - 3 pás - 3 velocidades	UND	VENTSOL	12	167,33	2.007,96	6	5	1
4.7	Balcão de Atendimento 150 cm - Material MDP	UND	J-FLEX	1	584,98	584,98	-	1	-
4.8	Quadro mural em feltro com bordas de alumínio - 120 x 90	UND	CORTIARTE	3	188,91	566,73	1	1	1
4.9	Suporte e articulado de parede para TVs LCD Led plasma e 3D - 10" à 55" polegadas - Com suporte de DVD e Cabo HDMI	UND	JB	4	75,36	301,44	1	2	1
4.10	Conjunto de mesa infantil com quatro cadeiras de madeira e	UND	J-FLEX	5	452,10	2.260,50	1	4	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

	mdf								
4.11	Ar-condicionado Esplit 9 mil BTU - 220V - Branco	UND	ELGIM	5	1.631,71	8.158,55	3	2	-
	TOTAL DO LOTE 04					25.079,88			
5.0	LOTE 05 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS								
5.1	Computador i5-4440 3.1 Hz ou similar - HD 1 TB - 8 GB de Ram - Windows 7 ou similar- Monitor 21,5 - NLI48169 ou similar - Kit com mouse e teclado	UND	BRASINT/ PHILIPS	2	3.071,44	6.142,88	1	1	-
5.2	Computador Dual Core 2.41 GHz - Monitor 18,5 - 4Gb - HD 1 TB - 3 Desktop - Kit mouse, teclado e caixa de som 2.0	UND	BRASINT/ AOC	6	1.738,19	10.429,14	3	3	-
5.2	Impressora Multifuncional L380 ou similar - tanque de tinta colorida - USBs 2.0	UND	EPSON	2	1.469,93	2.939,86	1	1	-
5.3	Multifuncional - jato de tinta colorida - USB e Wi-fi	UND	EPSON	1	502,75	502,75	1	-	-
5.4	Notbook Intel cori i3 6006U E34 ou similar- 15,6 polegadas - 4GB - HD 1 TB - 6ª geração - 2.0 GHz.	UND	POSITIVO	4	2.243,88	8.975,52	2	2	-
5.5	Teclado multimídia USB - preto	UND	C3TECH	5	36,61	183,05	3	2	-
5.6	Mouse USB preto	UND	C3TECH	10	15,97	159,70	5	5	-
5.7	Roteadores wireless	UND	TP-LINK	3			1	1	1



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

	300 mbps - TL-WR841N				117,61	352,83			
5.8	Coletor de assinatura T-S751 - PAD de assinatura ou similar	UND	TOPAZ	1	2.142,07	2.142,07	1	-	-
5.9	Leitor biométrico HFDU 06	UND	PERSONA	1	624,93	624,93	1	-	-
5.10	Webcam - Usb 2.0 - Hd pro - preta - 960 - 000949	UND	MULTILASER	1	85,89	85,89	1	-	-
5.11	Pen Drive 16 GB - Usb 2.0	UND	MAXPRINT	20	46,83	936,60	15	5	-
5.12	HD externo - 1TB Usb 3.0	UND	WD	3	308,26	924,78	2	1	-
	TOTAL DO LOTE 05					34.400,00			
6.0	LOTE 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS COMUNICAÇÃO								
6.1	Telefone fixo - Preto	UND	ELGIM	2	50,63	101,26	1	1	-
6.2	Antena Parabólica 1,5 m com receptor-Digital	UND	CENTURY	4	405,78	1.623,12	2	2	-
	TOTAL DO LOTE 06					1.724,38			
	TOTAL GLOBAL					61.634,26			

A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS - ME, com sede na RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO - SENADOR POMPEU - CEARÁ, Inscrito no CNPJ: 02.347.734/0001-77, vencedor no lote 03, no valor total de **R\$ 13.093,82 (TREZE MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)**.

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	QTD E PBF	QTDE IGD SUAS	QTDE FAS
3.0	LOTE 03 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO VIDEO E FOTO								
3.1	Caixa de som multiuso ENTERTECH 120 com USB - Sistema acústico de duas vias - mixer de 4 canais de entradas: Sendo 4 canais	UND	MULTILASER	2	1.081,47	2.162,94	1	1	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História



	específicos com 7 entradas - Estéreo digital player/ com controle remoto/ com entrada USB para pen drive ou para micro-cartão USD, através adaptador USB								
3.2	Projetor powerlite S27 3LCD 2700 Lumens Wireless ready HD	UND	EPSON	2	2.130,25	4.260,50	1	1	-
3.3	Filmadora Digital - Zoom x 60 - LCD 3" - Full HD	UND	SONY	1	1.763,12	1.763,12	1	-	-
3.4	Câmera Digital - H300 - 20.1mp - Zoom 35x - cartão de memória 8 GB	UND	SONY	1	874,03	874,03	1	-	-
3.5	Microfone de uso geral com fio	UND	MVL	3	110,69	332,07	2	1	-
3.6	Microfone sem fio Wireless	UND	LESON	2	244,38	488,76	1	1	-
3.7	TV led 32' - 2HDMI - USB Frequência 60Hz	UND	LG	2	1.137,41	2.274,82	1	1	-
3.8	Tela de Projeção 100 polegadas - Retrátil com o Tripé	UND	MYNIKO	2	468,79	937,58	1	1	-
TOTAL DO LOTE 03						13.093,82			

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 05 de março de 2018.

SAMIA MARIA DANTAS PINHEIRO

Secretária de assistência, trabalho, Empreendedorismo e inclusão social

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO:

A presente Homologação foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 05 de março de 2018, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 - (96.0058484-5) - 1ª Turma.

Setor Responsável